СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДЖАЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
Решение № 4-2
21 сентября 2023 года                                                            с. Джалыково
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 15.11.2019 г. № 31-1

«О земельном налоге на территории Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия» (с изменениями и дополнениями от 30.04.2021 г.

№ 3-2, от 30.12.2021 г. № 7-3, от 11.02.2022 г. № 2-2)
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия,  Собрание депутатов Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
решило:
1. Внести в Решение Собрания депутатов Джалыковского сельского муниципального образования  Республики Калмыкия  от  15.11.2019 г. № 31-1 «О земельном налоге на территории Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия» (с изменениями и дополнениями от 30.04.2021г. № 3-2, от 30.12.2021 г. № 7-3, от 11.02.2022г. № 2-2) следующие изменения и дополнения:

 1.1.  наименование статьи 1 главы 4. «Освобождаются от налогообложения» изложить в новой редакции:

«Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков в отношении земельных участков, расположенных на территории Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия»;
1.2. статью 1 главы 4 дополнить пунктом 1.5:

«1.5 жители сел Джалыково и Буранное, участвующие на добровольных началах в охране государственной границы в составе народных дружин»;

2. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Приморские известия» и в бюллетене муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Джалыковского СМО РК «Муниципальный вестник», разместить на официальном сайте Администрации Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Джалыковского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия
                                    Очир-Горяева О.В.
Глава Джалыковского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия (ахлачи)
       Аинов О.А.